Исх.№ 05-05/13127 от 15.10.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Члены Комиссии: <…>

<…>

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/11-1611/2021 в отношении ООО «ТК «Торгжилстрой» (ИНН
1660322704) и ООО «Геоцентр» (ИНН 1626014114) по признакам нарушения пункта 2 части
1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении устного картельного соглашения, реализация которого
привела к поддержанию цены в открытом конкурсе в электронной форме №
0355100004520000121, было назначено на 14 октября 2021 года в 11 часов 00 минут.

В соответствии с частью 6. статьи 40 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия правомочна рассматривать дело о нарушении
антимонопольного законодательства, если на заседании комиссии присутствует не
менее чем пятьдесят процентов общего числа членов комиссии, но не менее чем три
члена комиссии.

Установлено, что в назначенные дату и время рассмотрения дела № 016/01/11-1611/2021
отсутствует кворум, необходимый для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 6.1. статьи 40 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в случае отсутствия кворума для рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства присутствующие на заседании члены
комиссии принимают решение об отложении рассмотрения этого дела и о назначении
новой даты его рассмотрения, которое оформляется определением.

Согласно вышеизложенному, в связи с отсутствием кворума, руководствуясь частью 6.1
статьи 40, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/11-1611/2021.

Назначить рассмотрение дела № 016/01/11-1611/2021 на 28 октября 2021 года в 14 часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка представителей ООО «ТК «Торгжилстрой» и ООО «Геоцентр» с надлежаще
оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела №016/01/11-1611/2021 в
Татарстанском УФАС России обязательна.

Члены Комиссии: <…>

<…>